
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  
SETTORE 6° “URBANISTICA E SVILUPPO SOSTENIBILE” 

 

Pagina 1 di 2 

 

 
 

I L   D I R I G E N T E 
 

Premesso che: 

− presso la Scuola Materna “G. Galilei” sono sati effettuati interventi strutturali e infrastrutturali tra cui 

l’installazione di nuovi impianti tecnologici di cui gli l’impianto di riscaldamento, l’impianto elettrico, 

l’impianto di allarme, l’impianti di videosorveglianza e l’impianto di illuminazione); 

− per consentire il funzionamento di detti impianti è necessario effettuare una variazione di potenza al 

contatore di energia elettrica esistente portandolo dagli attuali 15,00 KW – tensione 3F+N – 400/230 V a 

50,00 KW – tensione 3F+N – 400/230 V; 

 

considerato che, il Comune di Manfredonia, per tutte le utenze elettriche, ha stipulato i contratti sul MEPA 

aderendo alla Convenzione Consip EE ediz. 17 – Lotto 14 “Puglia e Basilicata” con la società AGSM 

Energia Spa, con sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa, 8 - iscritta al Registro delle Imprese di 

Verona al n. 02968430237, P. IVA 02968430237; 

 

dato atto che con nota del 27-11-2020 protocollo comunale n. 47472 è stato richiesto alla Società AGSM 

Energia Spa, titolare dei contratti di energia elettrica dellAamministrazione Comunale, il preventivo 

spesa per la variazione di potenza da 15,00 KW a 50 KW – tensione 3F+N – 400/230 V, al fine di poter alimentare 

tutti gli impianti tecnologici esistenti presso la Scuole Materna “G. Galilei”; 

 

rilevato che, la Società AGSM Energia Spa, in data 14-12-2020 prot. Comunale n. 50067, ha trasmesso il seguente 

preventivo n. 2020/144562, di cui si allega copia, così determinato: 

� Oneri amministrativi  €            25,81 

� Quota potenza   €      2.358,74 

� Imponibile IVA   €      2.384,55 

� IVA 10%    €         238,46 

� Totale    €     2.623,01 

 

ravvisata la necessità di dover procedere all’aumento di potenza della fornitura di energia elettrica al fine di 

alimentare tutti gli impianti tecnologici installati presso la Scuola Materna “G. Galilei”; 

 

richiamata la Determinazione Dirigenziale del 6° Settore “Urbanistica e Sviluppo Sostenibile” n. 1309 del 04-11-

2020 con la quale si è provveduto ad assumere gli impegni di spesa necessari per la liquidazione delle fatture di 

energia elettrica alla Società AGSM Energia Spa ai relativi capitoli di spesa dell’Esercizio Finanziario 2020; 

 

dare atto che la spesa di che trattasi é necessaria per il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo di 

servizi esistenti che corrisponde a prestazioni regolarmente rese da ditta affidataria e che rinviene da un 

contratto in essere la cui inosservanza determinerebbe danni patrimoniali gravi e certi all’Ente; 

 

richiamato, in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, il Cod. CIG derivato:8277155C60 emesso 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) della Società AGSM Energia 

Spa e che lo stesso risulta regolare; 
 

visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

OGGETTO: VARIAZIONE DI POTENZA – CONTATORE DI ENERGIA ELETTRICA PRESSO LA SCUOLA 

MATERNA “G. GALILEI”. – APPROVAZIONE PREVENTIVO N. 2020/144562 DELLA SOCIETA’ 

AGSM ENERGIA SPA. – POD: IT001E721241195.= 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n.  1590  del  14-12-2020 



Pagina 2 di 2 

vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del C.C. n. 22 del 28/07/2020 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020 - 2022; 

vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della G.C. n. 98 del 30/07/2020 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 

124 del 06/03/2008 e successive di modifica; 

visto il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 1 del 19 novembre 2019, come 

modificato dal Decreto n. 5 del 24 dicembre 2019, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento, 

 

� di approvare il preventivo spesa, in regime Consip, trasmesso dalla Società AGSM Energia Spa – gestore dei 

contratti di energia elettrica dell’Amministrazione Comunale - ,di cui si allega copia, per una spesa 

complessiva di € 2.384,55 oltre IVA al 10%, relativo alla variazione di potenza del contatore di energia elettrica 

da KW 15,00 a KW 50,00 al fine di alimentare tutti gli impianti tecnologici presso la Scuola Materna “G. 

Galiei”; 

 

� di dare atto che: 

a. la spesa complessiva di € 2.623,01 compreso oneri amministrativi ed IVA al 10%, quale contributo per la 

variazione di potenza, sarà addebitato, ad allacciamento eseguito, sulla prima fattura di emissione; 

b. l’importo dovuto è previsto nel provvedimento di carattere generale relativo alla spesa di Energia 

Elettrica per l’anno in corso al capitolo 4250 “Pubblica Illuminazione, Utenze e consumi per energia 

elettrica” dell’esercizio finanziario 2020, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1309 del 04-11-2020; 

c. la spesa di che trattasi è in linea per la competenza e per la cassa con le previsioni del Piano di riequilibrio 

finanziario dell’Ente; 

d. trattasi di spese urgenti ed indifferibile finalizzate ad evitare il configurarsi di danni gravi ed irreparabili a 

carico dell’Ente; 

 

� di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile del Procedimento dell’atto ai 

sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012; 

 

� di pubblicare i dati di cui all’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella homepage del 

sito internet istituzionale. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE AD INTERIM 

F.to - ing. Giuseppe DI TULLO 


